[image: Воробьевский МР кон]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2023 г. № 36
с. Воробьёвка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 26.11.2012 г. № 32 «О денежном содержании муниципальных служащих в Воробьёвском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воробьёвского муниципального района, Совет народных депутатов Воробьёвского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 26.11.2012 года № 32 «О денежном содержании муниципальных служащих в Воробьёвском муниципальном районе» следующие изменения:
1.1. В приложении N 1 к решению:
1.1.1. В пункте 2.4. раздела 2 слова «соответствующего органа местного самоуправления» заменить словами «главы Воробьёвского муниципального района».
1.1.2. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	- действительный муниципальный советник 1 класса
	3270 руб.

	- действительный муниципальный советник 2 класса
	3018 руб.

	- действительный муниципальный советник 3 класса
	2771 руб.

	- главный муниципальный советник 1 класса
	2518 руб.

	- главный муниципальный советник 2 класса
	2265 руб.

	- главный муниципальный советник 3 класса
	2015 руб.

	- советник муниципальной службы 1 класса
	1765 руб.

	- советник муниципальной службы 2 класса
	1513 руб.

	- советник муниципальной службы 3 класса
	1262 руб.

	- референт муниципальной службы 1 класса
	987 руб.

	- референт муниципальной службы 2 класса
	847 руб.

	- референт муниципальной службы 3 класса
	700 руб.

	- секретарь муниципальной службы 1 класса
	445 руб.

	- секретарь муниципальной службы 2 класса
	319 руб.

	- секретарь муниципальной службы 3 класса
	189 руб.

».
1.2. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета
народных депутатов						В.А. Ласуков

Глава Воробьёвского
муниципального района					М.П. Гордиенко

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Воробьёвского
муниципального района
от 27.11.2023 г. № 36

«Приложение № 2
к решению Совета народных
депутатов Воробьёвского
муниципального района
от 26.11.2012 г. № 32

Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Воробьёвского муниципального района

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада
( руб.)

	Высшая
	Глава администрации
	13065

	Высшая
	Заместитель главы администрации
	12561

	Главная
	Руководитель аппарата
	12561

	Главная
	Руководитель отдела
	11557

	Ведущая
	Заместитель руководителя отдела
	10299

	Ведущая
	Начальник отдела
	9549

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	9296

	Ведущая
	Начальник сектора
	9044

	Ведущая
	Помощник главы администрации муниципального района
	8797

	Старшая
	Главный специалист
	8420

	Старшая
	Ведущий специалист
	6536

	Младшая
	Специалист первой категории
	6409

	Младшая
	Специалист второй категории
	6283

».

image1.png